מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ערר (י-ם) 15-5016

בית הדין לעררים בירושלים
בפני כב' הדיין מרט דורפמן

העוררים:

1. **סלומון איוב מסגנה**
2. **ד"ר הדס ירון מסגנה**
3. **פלונית (קטינה)**
- ע"י ב"כ עו"ד ענת בן-דור מן התכנית לזכויות פליטים
באוניברסיטת תל-אביב

נ ג ד

המשיב:

משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה
ע"י הלשכה המשפטית, עו"ד מיטל פרי

בסודן ביקש העורר מקלט, אולם נאלץ לעזוב אותה לאחר שנעשה ניסיון לחטפו, כך לטענת העורר, בסמוך למקום מגוריו בחרטום. העורר, לפי הצהרתו, הסתנן לישראל ביום 20.02.08 דרך גבול מצרים. ביום 13.03.08 פנה העורר לנציבות האו"ם לפליטים. לעורר הונפק נייר הגנה ע"י הנציבות. כמו כן, בשנים הראשונות בארץ לעורר היה

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

רישיון ישיבה לפי סעיף 2(א)5 שהוארך מעת לעת. בחודש מרץ 2008 פגש העורר לראשונה את העוררת כשהגיעה אל המקלט בו שהה במסגרת פעילותה כמתנדבת במרכז לקידום פליטים אפריקאים. ההיכרות בין השניים הפכה לידידות אשר הובילה ליחסי זוגיות. בחודש אוקטובר 2009 החלו השניים להתגורר יחד ולקיים משק בית משותף בדירה ששכרו.

ביום 29.03.16 אושרה לעורר תעודת מעבר למשך שנה וכן אשרת חוזר. ביום 25.04.16 יצא העורר מהארץ וטרם חזר אליה. יצוין, כי במהלך הביקור, בראשית חודש מאי 2016 סבל העורר מהתקפת אפנדיציט ומכאבי ראש חזקים. הוא עבר ניתוח להוצאת

מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

האפנדיציט וכן לקה בדימוס תוך-מוחי מאסיבי עקב מלפורמציה של כלי הדם המוחיים. העורר נשאר בארה"ב לצורך טיפולים רפואיים לייצוב כלי הדם.

5. עקב מצבו הרפואי של העורר, ביום 25.12.16 פנו העוררים לשר הפנים בבקשה לשדרוג מעמדו של העורר למעמד של א/5, וזאת בשל צרכים רפואיים דחופים עם שובו מארה"ב.

נסיבות אלה, לטענת ב"כ העוררים, כוללות: העובדה שהעורר הביא די מסמכים כדי לזהות עצמו ובכך מתקיימת תכליתו של הנוהל; חוסר יכולת של העורר להמציא מסמכים נוספים; מעמדו של העורר כמבקש מקלט שבגללו אין להפנותו לרשויות ארצו (לרבות פנייה על ידי קרובי משפחתו) לצורך קבלת מסמכים, זאת גם בהתאם להנחיות נציבות האו"ם לפליטים;

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

המשיב מושתק מלדרוש את המסמכים שהוא עצמו קבע שהעורר אינו יכול להמציא; הפליית העורר ביחס לאחרים בנסיבות דומות לגביהם לא עמד המשיב על דרישת המסמכים; הצורך הרפואי הנואש של העורר לקבל מעמד א/5 שיקנה לו ביטוח בריאות ממלכתי וזאת לאור מצבו הרפואי. לדברי ב"כ העוררים, אין מדובר אך בעניין כלכלי.

על מנת להשיב לשאלה זו תחילה יש לבחון סוגיה מקדמית אחת שיש לה השלכה ישירה לצורך הכרעתי. האם העורר הינו מבקש מקלט? הצדדים חלוקים בעניין זה. לטענת המשיב, העורר אומנם פנה עם

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

כניסתו לישראל לנציבות האו"ם לפליטים ומילא טופס זיהוי, אך לדברי המשיב העורר מעולם לא הגיש בקשה פרטנית למקלט ולכן היא גם לא נבחנה. מנגד, טוענים העוררים כי העורר כן הגיש בקשה למקלט מדיני לנציבות האו"ם לפליטים שהייתה בזמנו אמונה על בדיקת בקשות המקלט בישראל.

לפי ההנחיות, אם לבן הזוג הזר אין כלל מסמכים והלשכה השתכנעה בכנותו של הקשר הזוגי, היא תעניק לו אשרה מסוג 2(א)5, ותאריך אותה מדי חצי שנה, עד להמצאת מסמך מזהה (דרכון או מסמך רשמי המאומת כדיון), ניתן יהיה לתת לו אשרת ב/1, אולם אשרת א/5 תינתן לו רק אחרי שהמציא את כל

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

המסמכים שיש להגיש על פי הנוהל. (פורסם בדוח שנתי 67ב (מאי 2017), עמ' 1046, ההדגשה שלי, מ.ד.).

10. מהאמור לעיל נובע, כי המשיב קבע בהנחיותיו מינואר ומאוגוסט 2015 נתיב חליפי לטיפול בבקשות למתן אשרה לבן הזוג הזר שהוא אזרח אריתריאה או צפון סודן.

סבורני שלאור נתוניו של העורר והחשש הסובייקטיבי שלו, הגם שטרם נבדק ע"י הרשויות בארץ, וכן המאמץ שעשה, כאמור לעיל, אין לדרוש ממנו פנייה לשגרירות אריתריאה או לקרובי משפחתו בארצו לצורך המצאת המסמכים החסרים. אם כך, האם ניתן לומר כי בהעדר הצגת המסמכים הנדרשים על העורר להישאר ללא הגבלת

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

זמן כלשהי במעמד ב/1? האם המקרה אינו מצדיק סטייה מנוהל של המשיב וויתור על דרישת המסמכים לפי הנוהל? השיטה לפיה הרשות המנהלית אינה שוקלת סטייה מנהלית, אינה כדין והיא מנוגדת להלכה של בית המשפט העליון. בעניין זה נפסק זה מכבר כי:

לעורר יינתן רישיון של תושב ארעי מסוג א/5 למשך שנה בכפוף לעריכת ראיון כנות הקשר, ולאחר מכן הארכתו תיבחן ע"י המשיב. העורר יפנה תוך 14 יום לאחר שובו מארה"ב למשיב ויגיש בקשה מתאימה לצורך קבלת אשרה מסוג א/5 לשנה בהתאם לאמור בפסק דין זה.

מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

14. הנני מורה למשיב לשלם לעוררים הוצאות משפט בסך של 3,000 ש.ה. ההוצאות ישולמו תוך 30 יום מהיום.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי בירושלים, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.

ניתן היום, 3 ביולי 2017, ט' בתמוז התשע"ז, בהעדר הצדדים.

מרט דורפמן, דיין
בית הדין לעררים